δεσπόζει αὐτῶν] Ὅσον πρὸς ἔξωτικὸν κινοῦντα περὶ
τῶν καρπῶν. πρὸς γὰρ τὸν ἀληθῆ δεσπότηρ ἀμά τῷ γγῆραι
κακῆς πίστει νομεῖς γίνεται ἐπὶ τοῖς καρποῖς. οὐτοὶ εἰπόντι
οὐκ ἀνατιθῶσι τὸ μῆ. κεφ. τοῦ α. τιτ. τοῦ ν'. βιβ.

[Sch. m. III. 437.]

Ἐνν καὶ δαπανήσῃ αὐτούς. καὶ μὴ δόξῃ σοι περιττὸν τὸ
ἄμα τῇ λήψει καὶ εἰτανθά καὶ ἀλλαζοῦν λεγεῖν τὸν νομοθέ-
την δεσπότειν, καὶ γάρ εἰ μὴ δαπανήσῃ, ἀλλὰ οὖν μετὰ τὸ
χωρισθῆναι τοὺς καρπούς ἀπ' αὐτῶν ἔπειτον κινεῖ τὴν ἵ-
ψην· ἀτέος οὔσον πρὸς τὸ διάνασθι κινεῖ τὸν καλῆς πίστει
νομέα τὴν ἵψην καὶ ἐκδικεῖ τοὺς καρπούς εἰρηται τὸ δεσπό-
τειν, καὶ οἵ δύναται αὐτούς καὶ δωρεωθαι καὶ πολῆσαι καὶ
ἄλλως δαπανῆσαι δι βόρα φίδε. καὶ δὲ εὐχεθῶσι σωζόμενοι ἐν
τῇ προκατάρξει, διδώσαν αὐτούς, καὶ εἰκότας ἔκποτε γάρ
ἐπὶ τῆς ἔκποτε κρηπιδεως κακῆς πίστει γέγονεν. οὐτοὶ καὶ τὸ
μῆ. κεφ. τοῦ α. τιτ. τοῦ ν'. βιβ. γόνει. καὶ ἔχει κεφ. μ.
αὐτοῦ περὶ τὸ τέλος, καὶ βιβ. ιε. τιτ. α. κεφ. φα. καὶ
βιβ. νη. τιτ. θ. κεφ. γ. καὶ ὥστετι. β. τιτ. α. [Sch. m.
III. 437.]

τοῖς ἐκ τῶν ὑπηρεσιῶν τοῦ δούλου] Δημιεώσαι,
ὅτι ὁ ἐκ τῶν ἐξ ὅπερις τοῦ δούλου προσπορίσμος καρπού
μιμεῖται· καὶ οἵ δι βόρα φίδε νομεῖς ἐν τοῖς καρποῖς μιμεῖται
δεσπότηρ· οὗτοι καὶ ἄλλοι ἔπειτεν, αὐτὸς γίνεται δεσπότης.
[Sch. n. III. 437.]

εἰ μὴ γάρ αὐτὸς δι τὴν χρῆσιν ἔχων] Τοῦ Ἀνω-
τύμου. Ζητεῖ βιβ. ζ. τιτ. ε. διγ. ιε. θεμ. τελευτ. ἥτοι
βιβ. ιε. τιτ. α. κεφ. ιε. θεμ. τελευτ. καὶ ὥστετι. β. τιτ. α.
[Sch. n. III. 437.]

sunt iis, quae ex operis servorum⁶⁾ acquiruntur: et
in percipiendis fructibus ius habet domini praedii.
Dominus autem fructus suos facit, licet frumentum
alienum severit. Maius autem ius bonae fidei pos-
sessor habet, quam usufructarius: nisi enim ipse
usufructarius⁷⁾ fructus perceperit, eius non fiunt.
Fructus autem quoquo modo percepti bonae fidei pos-
sessoris et emphyteutae⁸⁾ fiunt, simulac solo sepa-
rati sunt.

4) bona fidei possessor] Titius bona fide
fundum Secundi emerat. Quaeritur, an Titius fructus
perceptos suos faciat. Julianus ait: Quod juris est in
servo, quem quis bona fide possidet, idem est et in
fundo. Quemadmodum enim ei, qui servum bona fide
possidet, omnia ex operis eius acquiruntur, ita et ei,
qui fundum bona fide possidet, fructus omnes percepti
acquiruntur. Nam in percipiendis fructibus, magis cor-
poris ius, ex quo fructus percipiuntur, spectamus, quam
quomodo et a quo sati sint. Itaque si in fundo meo
frumentum tuum severim, omne, quod ex messibus col-
lectum fuerit, meum sit. Quodsi id in domino obtinet,
idem et in bona fidei possessore obtinebit. Quantum
enim ad percipiendos fructus attinet, nihil inter domi-
num et bona fidei possessorem interest. Praeterea
cum usufructarius dominus fiat fructuum, licet ab alio
sati sint, quanto magis hoc in bona fidei possessore
recipiendum est? Nam bona fidei possessor in perci-
piendis fructibus plus iuris habet, quam usufructarius,
qui dominus fructuum non fit, nisi ipse eos solo sepa-
raverit: bona fidei possessor fructum dominus efficit,
si quoquo modo terra separati sint: sicut et
emphyteutae fructus fiunt, simulac solo separati sunt.
Lege omnino dig. 45. huius tituli. Nota autem, bona fidei
possessorem in fructibus percipiendis melioris esse
conditionis, quam usufructuarium. Usufructarius enim
non aliter fructum dominus efficit, quam si ipse eos
percepit: bona fidei possessor, a quocunque
terra separati sint, eorum dominus fit, licet ipse eos
non severit. Lege omnino, ut dixi, dig. 45. huius tituli,
quod Pomponii est.

5) suos facit] Siquidem extraneus agat de fru-
ctibus. Nam si verus dominus agat, simulac cognovit
alienum esse, fructum nomine malae fidei possessor
fit. Quod si dixeris, tibi non obstabit cap. 48. tit. I.
lib. 50.

Si et ipsos consumserit. Nec tibi videatur super-
vacaneum, quod et hoc loco et alibi a Iureconsulto
dicitur, statim ac perceptit, dominum effici. Nam si eos
non consumserit, sed postquam a solo separati sunt,
possessionem eorum amiserit, in rem agit: ita ut bona fidei
fidei possessor fructum dominus dicatur, quod eos vin-
dicare possit, et quod eos donare et vendere, et aliter
consumere possit. Si vero extent litis contestatae tem-
pore, eos restituit. Et merito: nam ab eo tempore si
eis utatur, malae fidei possessor est. Sic et intellige
cap. 48. tit. I. lib. 50. et quaere cap. 40. eiusdem tituli
circa finem, et lib. 15. tit. I. cap. 101. et lib. 58. tit. 9.
cap. 3. et Instit. lib. 2. tit. 1.

6) iis, quae ex operis servorum] Nota, ea,
quae acquiruntur ex operis servi, fructus imitari: et
bonae fidei possessorem in fructibus dominum imitari:
ideoque licet alius severit, ipse suos facit.

7) nisi enim ipse usufructarius] Innomi-
nati. Quaere lib. 7. tit. I. dig. 11. them. ult. seu lib. 16.
tit. I. cap. 12. them. ult. et Instit. lib. 2. tit. I.

^{s)} Hactenus usque ad verbum προσπορίζομένοις Harm. eadem habet, quae Basilica. Quae sequuntur omittit, exceptis
verbis οἱ δὲ — εἰσι, quae ita coniungit cum praecedentibus, καὶ οἱ ὄπωσον ληφθέντες καρποὶ τοῦ καλῆς πίστει νομέων εἰσιν.
t) Fabr. in marg. addit ὄς. u) Lege χωρίου. Fabr. χωρίου. uu) Lege ἀφ.

Ζήτει βιβ. ιε'. τιτ. α'. κεφ. ιβ'. θεμα ε'. ὁ φησιν· Εὖ πλέπτης τοὺς καρποὺς πεπείρους ὅντας κοψῃ, ὃ μὲν τὴν δευτεριὰν ἔχων τὴν τοῦ πράγματος ἀπαίτησιν ἔχει· ὃ δὲ τὴν κρῆσιν ἔχων, τὴν περὶ κλοπῆς εἰς τὸ διπλὸν ἀγγών· οὐ γὰρ γίνεται τῶν καρπῶν δεσπότης, εἰ μὴ ὑπὲν αὐτοῦ ληφθῶσιν· εἰ δὲ μετὰ ταῦτα δρᾶσσηται αὐτῶν, αὐτὸν γίνονται. ἐν τῷ μεταξὺ ὅν τοῦ δεσπότου εἰσὶ, καὶ μήπω γέγονεν ἐξ αὐτῶν σῖτος ἡ ἔλαιον. ὃ τὴν κρῆσιν δὲ τῶν καρπῶν ἔχων τὸ τε δεσπότει τῶν καρπῶν, σίταν αὐτὸς λάβῃ αὐτούς, οὐ μή ὅτε καὶ αὐτομάτως πέσωσιν· ὃ δὲ καλῇ πίστει νομεῖς ἄμα τῷ χωρισθῆναι αὐτούς. [Sch. o. III. 437. sq.]

καὶ τὸν ἔχοντος ἐμφυτευτικὸν ἀγρόν] Ἀνάγνωσθι τὸ τελευτ. Θέμα τοῦ πέ'. κεφ. τοῦ α'. τιτ. τοῦ μδ'. βιβ. ὁ φησιν· Καλῶς τῷ δεσπότῃ τοῦ ἐδάφους ληφατεύεται τὸ ὑπερῶφον· κερδανεῖ γάρ αὐτὸν καὶ τῆς δουλείας ἐλευθεροῦται. καὶ τὸ τέλος τοῦ α'. Θεμ. τοῦ α'. κεφ. τοῦ δ'. τιτ. τοῦ ιε'. βιβ. ὁ φησιν· Τὸ αὐτὸν καὶ ἐπὶ τῆς παρὸν τὸ ὄχοιδες συνυπαταμένης κρῆσεως τῶν καρπῶν ἐν ἐμφυτευτικῷ ἡ ὑπερῶφον· καὶ ὅρα καὶ τὸ προκειμένον νομίμων πώς, ἀκολουθῶς τούτοις τὸν ἐμφυτευτέρην, ὡς μὴ ὅτα δεσπότην τοῦ ἀγροῦ, τῇ ληψει καὶ τῷ χωρισμῷ τῆς γῆς λέγει δεσπότειν τῶν καρπῶν. [Sch. p. III. 438.]